

**Processo nº 022/2021****Pregão Presencial nº 005/2021**

**Objeto:** CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA BÁRBARA DO MONTE VERDE/MG.

**Adjudicação**

Tendo em vista as razões alinhadas pela Pregoeira e Equipe de Apoio, nos autos do Processo Licitatório acima referenciado, com fundamento nos termos do art. 1º da Lei Federal 10.520/2002, ADJUDICO, o Pregão Presencial, referente a Contratação das empresas:

**Distrimar Ltda - CNPJ: 04.229.515/0001-19**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
01 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - AC AJUSTE	-	Un	18,0000	2,1900	-	39,42
01 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - ME AJUSTE	-	Un	2,0000	2,1900	-	4,38
02 - AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA C/100 UNID - AC AJUSTE	-	CX	18,0000	47,3000	-	851,40
02 - AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA C/100 UNID - ME AJUSTE	-	CX	2,0000	47,3000	-	94,60
03 - AGULHA GENGIVAL 30 G LONGA C/100 UNID - AC AJUSTE	-	Un	18,0000	47,3000	-	851,40
03 - AGULHA GENGIVAL 30 G LONGA C/100 UNID - ME AJUSTE	-	Un	2,0000	47,3000	-	94,60
04 - ÁLCOOL 70% 1.000ML - AC AJUSTE	-	Un	90,0000	6,3400	-	570,60
04 - ÁLCOOL 70% 1.000ML - ME AJUSTE	-	Un	10,0000	6,3400	-	63,40
07 - ANESTÉSICO TÓPICO - AC AJUSTE	-	Un	8,0000	9,5500	-	76,40
09 - BABADOR DESCARTÁVEL C/ 100UNI - ME AJUSTE	-	PCT	3,0000	95,0000	-	285,00
10 - BICARBONATO DE SÓDIO (ODONTOLÓGICO) - AC AJUSTE	-	Un	5,0000	10,4000	-	52,00
11 - BLOCO DE PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO - AC AJUSTE	-	Un	9,0000	4,1000	-	36,90
11 - BLOCO DE PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	4,1000	-	4,10
12 - BROCA DE AÇO AR (BAIXA ROTAÇÃO) - AC	-	Un	5,0000	7,6000	-	38,00
13 - BROCA ZEKRYA HL - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	110,0000	-	110,00
14 - CABO PARA ESPELHO - AC AJUSTE	-	Un	11,0000	4,0000	-	44,00
14 - CABO PARA ESPELHO - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	4,0000	-	4,00
15 - CARIOSTÁTICO 12% - AC AJUSTE	-	Un	2,0000	30,7000	-	61,40
16 - CIMENTO CIRÚRGICO (PÓ E LÍQUIDO) - AC AJUSTE	-	Un	3,0000	29,5000	-	88,50
17 - CIMENTO FOSFATO DE ZINCO (PÓ E LÍQUIDO) - AC AJUSTE	-	Un	5,0000	26,7000	-	133,50
18 - CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - AC AJUSTE	-	Un	9,0000	26,2000	-	235,80
18 - CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	26,2000	-	26,20
20 - DESSENSIBILIZANTE - AC AJUSTE	-	Un	9,0000	21,0000	-	189,00
20 - DESSENSIBILIZANTE - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	21,0000	-	21,00
22 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE 09MMX26MM C/INDICADOR (CX 100UNID) - AC AJUSTE	-	CX	45,0000	21,4000	-	963,00
22 - EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOSSELANTE 09MMX26MM C/INDICADOR (CX 100UNID) - ME AJUSTE	-	CX	5,0000	21,4000	-	107,00
23 - ENVELOPE AUTO SELANTE 150X250MM (CX 200UNI) - AC AJUSTE	-	CX	45,0000	77,0000	-	3.465,00
23 - ENVELOPE AUTO SELANTE 150X250MM (CX 200UNI) - ME AJUSTE	-	CX	5,0000	77,0000	-	385,00
26 - ESCOVA DE ROBSON - AC AJUSTE	-	Un	27,0000	1,8000	-	48,60
26 - ESCOVA DE ROBSON - ME AJUSTE	-	Un	3,0000	1,8000	-	5,40
27 - ESPÁTULA DUPLA DE INSERÇÃO Nº 1 - AC AJUSTE	-	Un	9,0000	11,3000	-	101,70
27 - ESPÁTULA DUPLA DE INSERÇÃO Nº 1 - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	11,3000	-	11,30
28 - ESPELHO BUCAL - AC AJUSTE	-	Un	11,0000	3,6000	-	39,60
28 - ESPELHO BUCAL - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	3,6000	-	3,60
29 - EUGENOL (LÍQUIDO) - AC AJUSTE	-	Un	9,0000	14,2000	-	127,80
29 - EUGENOL (LÍQUIDO) - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	14,2000	-	14,20
30 - FIO AGULHADO 3.0 SEDA TRANÇADO 45CM/AGULHA 17MM 3/8 DE CÍRCULO (ODONTOLÓGICO) - AC AJUSTE	-	CX	13,0000	43,0000	-	559,00
30 - FIO AGULHADO 3.0 SEDA TRANÇADO 45CM/AGULHA 17MM 3/8 DE CÍRCULO (ODONTOLÓGICO) - ME AJUSTE	-	CX	1,0000	43,0000	-	43,00
31 - FIO DENTAL - AC AJUSTE	-	Un	5,0000	2,5500	-	12,75
32 - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - AC AJUSTE	-	Un	9,0000	4,0000	-	36,00
32 - FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	4,0000	-	4,00
33 - FLÚOR GEL TÓPICO 1,23% - AC AJUSTE	-	Un	14,0000	6,8500	-	95,90
33 - FLÚOR GEL TÓPICO 1,23% - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	6,8500	-	6,85
34 - FORMOCRESOL - AC AJUSTE	-	Un	5,0000	7,8000	-	39,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
37 - GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 200MMX100M - AC AJUSTE	-	RL	9,0000	62,4000	-	561,60
37 - GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO 200MMX100M - ME AJUSTE	-	RL	1,0000	62,4000	-	62,40
38 - HEMOSTOP (SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA) - AC AJUSTE	-	Un	3,0000	44,0000	-	132,00
39 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A - AC AJUSTE	-	Un	6,0000	6,5000	-	39,00
40 - IONÔMERO DE VIDRO PÓ E LÍQUIDO - AC AJUSTE	-	Un	14,0000	32,5000	-	455,00
40 - IONÔMERO DE VIDRO PÓ E LÍQUIDO - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	32,5000	-	32,50
41 - LIMA #10K 25MM - AC	-	Un	18,0000	33,8000	-	608,40
41 - LIMA #10K 25MM - ME	-	Un	2,0000	33,8000	-	67,60
42 - LIMA #15K 25MM - AC	-	Un	18,0000	33,8000	-	608,40
42 - LIMA #15K 25MM - ME	-	Un	2,0000	33,8000	-	67,60
47 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO - AC AJUSTE	-	Un	27,0000	26,5000	-	715,50
47 - MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO - ME AJUSTE	-	Un	3,0000	26,5000	-	79,50
48 - MATRIZ DE AÇO 5MM - AC AJUSTE	-	Un	9,0000	2,6000	-	23,40
48 - MATRIZ DE AÇO 5MM - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	2,6000	-	2,60
49 - MATRIZ DE AÇO 7MM - AC AJUSTE	-	Un	9,0000	2,6000	-	23,40
49 - MATRIZ DE AÇO 7MM - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	2,6000	-	2,60
50 - MICRO BRUSH (REGULAR) - AC AJUSTE	-	PCT	14,0000	17,8000	-	249,20
50 - MICRO BRUSH (REGULAR) - ME AJUSTE	-	PCT	1,0000	17,8000	-	17,80
51 - NEGATOSCÓPIO DE PAREDE - AC	-	Un	1,0000	440,0000	-	440,00
52 - OTOSPORIN - AC AJUSTE	-	Un	3,0000	41,0000	-	123,00
53 - ÓXIDO DE ZINCO (PÓ) - AC AJUSTE	-	Un	9,0000	6,1000	-	54,90
53 - ÓXIDO DE ZINCO (PÓ) - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	6,1000	-	6,10
54 - PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - AC AJUSTE	-	Un	3,0000	8,7000	-	26,10
55 - PASTA PROFILÁTICA - AC AJUSTE	-	Un	9,0000	8,8500	-	79,65
55 - PASTA PROFILÁTICA - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	8,8500	-	8,85
56 - PINCEL PARA RESINA PELO MARTA - AC AJUSTE	-	Un	9,0000	9,9500	-	89,55
56 - PINCEL PARA RESINA PELO MARTA - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	9,9500	-	9,95
57 - PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1011 - AC AJUSTE	-	Un	5,0000	2,3900	-	11,95
58 - PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1012 HL - AC AJUSTE	-	Un	9,0000	2,3900	-	21,51
58 - PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1012 HL - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	2,3900	-	2,39
59 - PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1014 - AC AJUSTE	-	Un	9,0000	2,3900	-	21,51
59 - PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1014 - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	2,3900	-	2,39
60 - PRENDEDOR DE BABADOR JACAREZINHO - AC	-	Un	5,0000	8,7000	-	43,50
62 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 ESMALTE - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	97,0000	-	97,00
63 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 ESMALTE - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	97,0000	-	97,00
68 - RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM - AC AJUSTE	-	Un	4,0000	40,0000	-	160,00
69 - ROLETE DE ALGODÃO COM 100UNID - AC	-	PCT	27,0000	2,9000	-	78,30
69 - ROLETE DE ALGODÃO COM 100UNID - ME	-	PCT	3,0000	2,9000	-	8,70
70 - SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS - AC AJUSTE	-	Un	5,0000	31,0000	-	155,00
71 - SISTEMA ADESIVO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - AC	-	Un	9,0000	32,0000	-	288,00
71 - SISTEMA ADESIVO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - ME	-	Un	1,0000	32,0000	-	32,00
72 - SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 0,12% - ME	-	Un	1,0000	43,0000	-	43,00
73 - SUGADORES DE SALIVA - AC AJUSTE	-	Un	14,0000	7,5000	-	105,00
73 - SUGADORES DE SALIVA - ME AJUSTE	-	Un	1,0000	7,5000	-	7,50
74 - VERNIZ - AC AJUSTE	-	Un	3,0000	24,5000	-	73,50

Valor Total Adjudicado R\$ 15.879,15

**JUSSARA LOURENCO DE OLIVEIRA MOREIRA 70506760634 - CNPJ: 17.658.616/0001-57**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
08 - AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA - AC AJUSTE	-	Un	90,0000	4,9000	-	441,00
08 - AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA - ME AJUSTE	-	Un	10,0000	4,9000	-	49,00
19 - CREME DENTAL 50G - AC AJUSTE	-	Un	2.700,0000	1,7700	-	4.779,00
19 - CREME DENTAL 50G - ME AJUSTE	-	Un	300,0000	1,7700	-	531,00
24 - ESCOVA DENTAL (ADULTO MACIA) - AC AJUSTE	-	Un	2.700,0000	0,8400	-	2.268,00
24 - ESCOVA DENTAL (ADULTO MACIA) - ME AJUSTE	-	Un	300,0000	0,8400	-	252,00
25 - ESCOVA DENTAL (INFANTIL MACIA) - AC AJUSTE	-	Un	2.700,0000	0,7400	-	1.998,00
25 - ESCOVA DENTAL (INFANTIL MACIA) - ME AJUSTE	-	Un	300,0000	0,7400	-	222,00
36 - GORROS - AC AJUSTE	-	PCT	9,0000	21,8800	-	196,92

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO MONTE VERDE**

Endereço: PRAÇA BARÃO DE SANTA BARBARA, 57

CENTRO, SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG

CNPJ: 01.611.138/0001-90

Telefone: (32) 3283-8272

E-mail: pmsbmv@ig.com.br

Exercício: 2021

Página(s): 3/3

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
36 - GORROS - ME AJUSTE	-	PCT	1,0000	21,8800	-	21,88
43 - LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100UNID - AC	-	CX	45,0000	93,9900	-	4.229,55
43 - LUVA DE PROCEDIMENTO G C/100UNID - ME	-	CX	5,0000	93,9900	-	469,95
44 - LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100UNID - AC	-	CX	45,0000	93,9900	-	4.229,55
44 - LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100UNID - ME	-	CX	5,0000	93,9900	-	469,95
45 - LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100UNID - AC	-	CX	45,0000	93,9900	-	4.229,55
45 - LUVA DE PROCEDIMENTO P C/100UNID - ME	-	CX	5,0000	93,9900	-	469,95
46 - LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100UNID - AC	-	CX	27,0000	93,9900	-	2.537,73
46 - LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/100UNID - ME	-	CX	3,0000	93,9900	-	281,97

Valor Total Adjudicado R\$ 27.677,00

**EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 25.725.813/0001-70**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
05 - ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% C/ VASOCONSTRITOR - AC	-	CX	18,0000	117,0000	-	2.106,00
06 - ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% C/ VASOCONSTRITOR - AC AJUSTE	-	CX	9,0000	103,5000	-	931,50
09 - BABADOR DESCARTÁVEL C/ 100UNI - AC AJUSTE	-	PCT	27,0000	16,6000	-	448,20
13 - BROCA ZEKRYA HL - AC AJUSTE	-	Un	14,0000	27,9000	-	390,60
21 - DETERGENTE ANTIFERRUGINOSO - AC AJUSTE	-	Un	3,0000	48,0000	-	144,00
61 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 ESMALTE - AC AJUSTE	-	Un	5,0000	19,8000	-	99,00
62 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 ESMALTE - AC AJUSTE	-	Un	9,0000	19,8000	-	178,20
63 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3,5 ESMALTE - AC AJUSTE	-	Un	9,0000	19,8000	-	178,20
64 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2 ESMALTE - AC AJUSTE	-	Un	5,0000	19,8000	-	99,00
65 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C1 PARA DENTINA - AC AJUSTE	-	Un	3,0000	19,8000	-	59,40
66 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C2 ESMALTE - AC AJUSTE	-	Un	3,0000	19,8000	-	59,40
67 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 ESMALTE - AC AJUSTE	-	Un	5,0000	19,8000	-	99,00
72 - SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA A 0,12% - AC	-	Un	9,0000	12,6000	-	113,40

Valor Total Adjudicado R\$ 4.905,90

SANTA BARBARA DO MONTE VERDE, 02 de Março de 2021.

**Ana Paula de Almeida Carvalho**  
**PRES. COMISSAO PERM. LICITACAO**